ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 118/UBND-KTHT

V/v xem xét đề nghị cho phép giới

thiệu địa điểm lập quy hoạch, dự án

đầu tư xây dựng Khu dân cư dịch vụ

tại xã Đông Tiến, huyện Yên Phong.

Yên Phong, ngày 23 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: - UBND tỉnh Bắc Ninh;

 - Sở Xây dựng tỉnh Bắc  Ninh.

Căn cứ văn bản số 2069/UBND-KTHT ngày 11/12/2023 của UBND

huyện Yên Phong về việc đề nghị cho phép giới thiệu địa điểm lập quy hoạch,

dự án đầu tư xây dựng Khu dân cư dịch vụ tại xã Đông Tiến, huyện Yên Phong;

Căn cứ văn bản số 18/SXD-QH ngày 03/01/2024 của Sở Xây dựng tỉnh

Bắc Ninh về việc giới thiệu địa điểm lập quy hoạch, dự án đầu tư xây dựng Khu

dân cư dịch vụ tại xã Đông Tiến, huyện Yên Phong;

Xét đề nghị của UBND xã Đông Tiến tại văn bản số 11/CV-UBND ngày

18/01/2024 về việc thực hiện giới thiệu địa điểm lập quy hoạch, dự án ĐTXD

Khu dân cư dịch vụ tại xã Đông Tiến.

Để có quỹ đất dân cư dịch vụ tiếp tục giao cho các hộ gia đình, cá nhân

đã có quyết định thu hồi đất nông nghiệp và có phương án bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư được cơ quan nhà nước có thẩm quyền phê duyệt trước thời điểm Nghị

định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ có hiệu lực thi hành mà

đã nhận tiền bồi thường, hỗ trợ nhưng chưa được giao đất dân cư dịch vụ, qua

đó nhằm đảm bảo quyền lợi, công bằng và tránh thiệt thòi cho người dân có đất

nông nghiệp bị thu hồi, đảm bảo an ninh trật tự tại địa phương, tránh khiếu kiện

và đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng tại một số dự án trên địa bàn xã Đông

Tiến. UBND huyện Yên Phong đề nghị Sở Xây dựng, UBND tỉnh Bắc Ninh

xem xét cân đối quỹ đất ở trong các khu đất hỗn hợp có ở thuộc đồ án Quy

hoạch phân khu đô thị phía Đông Bắc thị trấn Chờ, huyện Yên Phong (Phân khu

số 03) qua đó chấp thuận đề nghị cho phép giới thiệu địa điểm lập quy hoạch, dự

án đầu tư xây dựng Khu dân cư dịch vụ tại xã Đông Tiến, huyện Yên Phong

theo văn bản số 2069/UBND-KTHT ngày 11/12/2023 của UBND huyện Yên

Phong, cụ thể như sau:

1. Địa điểm khu đất: thôn Ô Cách, xã Đông Tiến, huyện Yên Phong,

2

tỉnh Bắc Ninh.

2. Quy mô sử dụng đất: Khu đất đề nghị giới thiệu địa điểm có diện tích

khoảng 6,00 ha. Trong đó:

- Diện tích đã được giới thiệu địa điểm để lập quy hoạch, dự án ĐTXD

khu nhà ở dự kiến khai thác giá trị quyền sử dụng đất hoàn trả vốn đầu tư xây

dựng tuyến số 2, tuyến số 5 và ĐT.285B đoạn giao với đường vào KCN Yên

Phong mở rộng đến ĐT.295 theo hình thức hợp đồng BT tại Văn bản số

3930/UBND-XDCB ngày 08/11/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh là 5,0ha

(Bằng với diện tích theo văn bản số 363/UBND-TNMT ngày 14/10/2019 của

UBND tỉnh Bắc Ninh)

+ Bổ sung diện tích đường giao thông đối ngoại phía Nam và phía Đông

là 1,0ha.

UBND huyện Yên Phong đề nghị Sở Xây dựng tỉnh báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (đ/n);

- TT.HU, TT.HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và

Môi trường (đ/b);

- UBND xã Đông Tiến (đ/b);

- Văn phòng: CVP, PVPVTH, CVTH (đ/b);

- Lưu: VT.

TM. UBND HUYỆN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T15:34:39+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Hoàng Thành Đồng<htdong.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:24:15+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Chí Cường<nccuong.yp@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:30:20+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Yên Phong<yenphong@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!